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Årsrapport 2023 

Masterprogram i tverrfaglig helseforskning (THF) 

 

Hovedtrekk fra gjennomførte studentevalueringer siste år med fokus på iverksatte og / 

eller planlagte tiltak 

Det arbeides kontinuerlig med forbedring og utvikling av undervisningen for å bedre 

sammenhengen mellom det intenderte læringsutbyttet i studieprogrammet og tilretteleggingen 

for læring gjennom de ulike emnene. Gjennomførte studentevalueringer for emner i 2023 er i 

hovedsak gode (som tidligere år) og sammen med lærerevalueringer legges disse til grunn ved 

fremtidig gjennomføring av emnene. Det fysiske og psykososiale læringsmiljøet arbeides det 

kontinuerlig med. På grunn av mangel på store nok lokaler til valgfrie emner i programmet, 

hvor det har vært en økning i studentantallet etter implementering av ny studieplan (2020), 

utvidet (omrokert) vi et av våre undervisningslokaler i 3. et. i Forskningsveien, HS Hus. Ved å 

gjøre dette opplever vi at studentene i større grad blir innlemmet i fagmiljøet ved avdelingen. 

 

Hovedtrekk fra tilsynssensorsrapporter, inkludert iverksatte og / eller planlagte tiltak 

Tone Dahl-Michelsen ble ny tilsynssensor for programmet i 2023 og har levert en rapport om 

klagesensur på masteroppgave ved programmet. Programmet har registrert at antall 

begrunnelser for karakter på masteroppgaven har vært økende. Ettersom karakterer, 

begrunnelser og klager ikke har vært systematisk undersøkt, var det behov for å se nærmere 

på disse inntrykkene, og på klagesensurene som helhet. Rapporten ble sendt fakultetet i 

desember 2023. 

Rapporten har følgende konklusjon:  

«Det er et økende antall studenter som ber om begrunnelse for karakter. En mindre del av 

studentene som ber om begrunnelse klager på karakteren. Utfallet av blind klagesensur er 

både til studenters gunst og ugunst. Det har kun vært to tilfeller der sensuren avviker med to 

karakterer. Begrunnelser er særlig viktig for de studentene som vurderer å klage på sensur. 

Begrunnelsene som gis ved masterprogrammet er grundige og forholder seg enten implisitt 

eller eksplisitt til vurderingskriteriene. Programmet kan vurdere om de vil utarbeide en mal 

for begrunnelser der vurderingskriteriene brukes som punkter som skal begrunnes. De 

begrunnelse som fulgte dette oppsettet i det utvalget jeg har sett på, var særlig ryddig og 

oversiktlig. Klageordningen henger sammen med vurderingskriteriene for karakter og det kan 

i neste omgang være nyttig å se nærmere på disse». (Rapport fra tilsynssensor 2023, s. 6) 

 

Hovedtrekk fra ekstern programevaluering der dette er gjennomført, inkludert 

iverksatte og / eller planlagte tiltak 

Det ble gjennomført ekstern programevaluering av Master i tverrfaglig helseforskning i 2021. 

Rapporten fra panelet konkluderer med at programmet samlet sett holder god kvalitet og bør 

videreføres. De vurderer at programmet har en god infrastruktur, og at 

kvalitetssikringssystemet er godt med innarbeidede rutiner for studentevalueringer, 
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emnerapporter og bruk av tilsynssensor. De vurderer at programmet utmerker seg med sterk 

faglig kvalitet, særlig knyttet til fagmiljøets vitenskapelige kompetanse.  

Programmet ferdigstilte arbeidet med planlagte tiltak som følge av programevalueringen i 

2022, men har i 2023 arbeidet kontinuerlig med kvalitetssikring og forbedring av 

programmet.  

 

Spesielle utfordringer knyttet til studieprogrammet siste år og mulige løsninger 

Programmet har gjennom årenes løp hatt et godt rykte og har rekruttert bra, men står i naturlig 

konkurranse med andre masterprogram internt og eksternt. De siste årene har vi sett en trend 

med at søkere som har takket ja til studieplass ikke møter til studiestart. Vi har i 2023 spesielt 

hatt søkelys på rekruttering av søkere og det å redusere frafallet av studenter i oppstarten av 

programmet. Det har vi lykkes med for kull 2023, hvor oppmøte har vært tilfredsstillende og i 

samsvar med øvrige masterprogram ved Institutt for helse og samfunn (Helsam). Vi 

intensiverte synliggjøring og profilering av programmet i perioden før søknadsfrist ved hjelp 

av ulike tiltak i sosiale media og vi hadde også en gjennomgang av tekstene som beskriver 

programmet, i samråd med fakultetet. Vi gjennomførte også et webinar i starten av juni for 

søkere som hadde søkt programmet. Dette erfarte vi som et hensiktsmessig tiltak for å holde 

interessen oppe hos søkerne. 

Vi har i 2023, som tidligere år, erfart at 1. semester oppleves som svært hektisk, spesielt for 

deltidsstudentene. Vi har forsøkt å legge til rette for noe mindre arbeidskrav, bedre flyt og 

sammenheng mellom emnene, samt å forberede studentene på dette.  

Programleder var delaktig i utviklingen av programplan for ny master i folkehelse og 

epidemiologi for å sikre en god balanse mht. overlapp og synergi til masterprogrammet i 

tverrfaglig helseforskning. Høsten 2023 ble dette masterprogrammet iverksatt. For høsten 

hadde THF ansvar for et av metodeemnene (HELSEF4410 intro kvalitativ metode) i den nye 

masteren. Lærerevalueringen viste noen utfordringer knyttet til informasjonsflyt og 

samkjøring mellom programmene. Dette tas det tak ved neste avvikling av emnet. 

Bruk av KI er et tema som har vært gjenstand for diskusjon og oppmerksomhet i fagmiljøet i 

2023. Vi har diskutert dette og mulige tilnærminger ved flere anledninger, spesialt i forhold til 

eksamen. Vi har flere hjemmeeksamener og masteroppgaven inkluderer ikke muntlig. Bruk av 

KI i masterprogrammet er en pågående diskusjon som fortsetter i 2024.  

Det har vist seg at i den nye programplanen for masterprogrammet (fra 2020) at majoriteten 

av studentene velger fordypning i kvalitativ i metode (som ligger i vårsemesteret). Dette har 

vært en utfordring både mht. til ressurser og programmets profil, hvor vi ønsker en mer 

balansert fordeling i metodekompetanse. Vi har derfor for kull 2023 arbeidet med å jevne ut 

denne ubalansen i fordeling. Dette har vi gjort ved å fremsnakke begge metoder, samkjøre hva 

som sies om metodene og ikke minst «ufarliggjøre» kvantitativ metode og statistikk. Det er 

ikke til å stikke under stol at introemnet i kvantitativ metode (INTHE4020), som i hovedsak 

handler om statistikk og STATA, kan skremme eller gjør studentene lite 

motiverte/interesserte i å fordype seg i denne metoden. Etter programleders mening bør 

innholdet i dette emne i større grad dreie seg om generelle introduserende tema i kvantitativ 

metode, og ikke starte ut en introduksjon av en metodesom i hovedsak sentrerer rundt 
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statistikk som analyseverktøy – teoretisk og praktisk. Det er Avdeling for samfunnsmedisin 

og global helse som har ansvar for emnet, og det krever et større arbeid å innrette innholdet på 

nye måter pga. ulik struktur og behov mellom de programmene som emnet i inngår i 

(THF/FHE/ICH). Utfordringen er løftet til instituttleder og det har vært flere møter for å legge 

til rette for at emnet på best mulig måte er hensiktsmessig for alle parter. Det ser ut som vi har 

lykkes med å motivere flere til å velge kvantitativ metode. For våren 2024-emnene i 

metodefordypning er fordeling helt utjevnet. 

Fremover er det viktig for studiekvaliteten og ressursbruken å etablere gode 

kommunikasjonskanaler med flyt av informasjon og diskusjon mellom de ulike 

masterprogrammene ved Helsam. 

 

Studiestatistikk 

 

a) Søkere og startende 

 

• 37 studieplasser  

• 176 søkere 

• 155 kvalifiserte søkere 

- 128 fikk tilbud om plass på studieprogrammet 

- 27 kvalifiserte søkere fikk tilbud på annet studieønske på høyere prioritet. 

• 53 søkere takket ja til studieplass. 

- 36 studenter møtte til studiestart 

- 17 trakk seg før studiestart eller fikk inndratt studieretten etter registreringsfristen. 

1 studenter med opptak 2023 sluttet på studiet i løpet av 1. semester. 

 

Søkertallet for 2023 var tilnærmet likt som 2022. Søkertallet er relativt høyt, men det må 

fortsatt være oppmerksomhet rundt det store antallet tilbud om plass opp mot antall søkere 

som takker ja til studieplassen og blir værende studenter. Erfaring etter spesielt de siste tre 

årene overbooker programmet stort og nærmest gir tilbud til alle kvalifiserte. Som nevnt 

konkurrerer programmet med mange studietilbud både internt og eksternt som også retter seg 

mot søkere med helse- og sosialfaglig bakgrunn. 

 

Diverse rekrutteringsarbeid i 2023 

• Facebook www.facebook.com/uiohelseforskning/: sponsede/’fremmede’ innlegg av 

blant annet nye karriereintervjuer med uteksaminerte kandidater og andre 

studieprogramrelaterte innlegg. 

• Oppdatering av programsiden: Hvorfor velge dette studiet. Siden er spesielt viktig da 

den legges på www.utdanning.no.  

• Insta-takeover av student på fakultetets Instagram. 

• Nettannonser på www.fysioterapeuten.no og www.ergoterapeuten.no som lenker 

direkte til studieprogramsiden. 

• Stand på Helselederforum i januar 2023. Masterprogrammenes flyers ble delt ut. 

• Ansatte og studenter ble kontinuerlig oppfordret til å spre informasjon om 

studieprogrammet via å dele innlegg i sosiale medier og å dele ut flyers. 

http://www.facebook.com/uiohelseforskning/
http://www.utdanning.no/
http://www.fysioterapeuten.no/
http://www.ergoterapeuten.no/
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• Alle søkere ble etter søknadsfristen invitert til et eget informasjonsmøte på Zoom i 

starten av juni. 

 

b) Studenter aktive, frafall, utveksling 

 

Det var 84 aktive studenter i 2023. 

Det største frafallet av studenter ser vi rett før og rett etter studiestart (studenter som trekker 

seg/ikke møter/får inndratt studieretten etter registreringsfristen). 

Det var 22 studenter fra ulike kull mellom 2018-2023 som fikk inndratt studieretten pga. ikke 

møtt til studiestart, manglende studieprogresjon, ikke registrert seg til studier/fravær uten 

permisjon. 

I 2023 var det totalt 4 studenter fra ulike kull som selv meldte fra om å slutte på 

studieprogrammet. 

Det var ingen studenter på utveksling. Studieprogrammet har ikke utveksling direkte 

organisert i studieløpet. 

 

c) Gjennomføring og grader 

 

Antall uteksaminerte: 37 

Det var en større økning antall fullførte grader i 2023 mot 22 grader i 2022. 

En stor del studenter bruker lenger tid en normert studietid. Dette gjelder både de som starter 

på heltid (2 år) og på deltid (3 år). Lenger ut i studieløpet benytter studentene seg av 

utsettelser og permisjonsmuligheter som ligger innenfor regelverket. 

 

d) Karakterer og karakterfordeling 

 

Studieprogrammets har hovedsakelig bestått/ikke bestått, med unntak av masteroppgaven og 

noen valgfrie emner som studentene kan velge som har gradert karakter A-F. 

 

Gjennomsnittskarakter på masteroppgaven var 3,47. (5= A, 4=B, 3=C, 2=D, 1=E) 

 

e) Studiebarometeret 

 

Studieprogrammet hadde i 2023 høyest svarprosent i Studiebarometeret på Det medisinske 

fakultetet. Svarprosenten var 71,4 % (15 svar). Den gjennomsnittlige svarprosenten på hele 

fakultetet var 48). 

 

Resultatet i Studiebarometeret viser en overordnet tilfredshet på 4,6 (av mulige 5).  

Tallene for læringsmiljø, organisering, undervisning og eksamen og vurdering scorer alle over 

4 eller høyere. Tall for studieprogrammets tilknytning til arbeidslivet kommer dårligst ut med 

2,6. 


